ПРОТОКОЛ №1

заседания управляющего совета МБДОУ «Детский сад №43 «Жар-птица»

                                                                                                                           20.09.2024

Председатель – Воронина Н.И.

Секретарь – Лебедева Т.С.

Присутствовали: 20

Отсутствовали:1

Время проведения: 17.00

Место проведения: музыкальный зал МБДОУ «Детский сад №43 «Жар-птица»

Список участников   заседания:

1. Заведующий МБДОУ «Детский сад №43 «Жар-птица», Васенина Н.В.

2. Представитель администрации МБДОУ «Детский сад № 43 «Жар-птица» старший

воспитатель Рябчикову О.А.

3. Представитель педагогического совета МБДОУ «Детский сад № 43 «Жар-птица»

педагог-психолог Богданова О.Н., воспитатель Зайцева О.В.

4. Кооптированные члены УС:

5. Представители родителей (законных представителей):

Семенова Лилия Валентиновна Представитель родительской общественности

«Русалочка»

Минина Ирина Михайловна Представитель родительской общественности,

группа раннего возраста группа «Дюймовочка»

Лобаева Татьяна Викторовна Представитель родительской общественности,

младшая группа «Кораблик»

Турусинова олеся Витальевна Представитель родительской общественности

«Золотая рыбка»

Лебедева Татьяна Сергеевна Представитель родительской общественности

«Любознайки»

Яшкирева Татьяна Николаевна Представитель родительской общественности

«Мечтатели»

Воронина Наталья Ильинична Представитель родительской общественности

«Фантазёры»

Шмакова Лидия Александровна Представитель родительской общественности

«Семицветик»

Долгушева Екатерина Николаевна Представитель ь родительской общественности

«Почемучки»

Петрова Эльвира Эриковна Кооптированный член

УС

Представитель СМИ,

корреспондент телеканала

«МЭТР»

Галкин Евгений

Валерианович

Кооптированный член

УС
Депутат Собрания депутатов

городского округа «Город

Йошкар-Ола»

Николаев Евгений

Петрович

Кооптированный член

УС
Директор СОШ №31

Ларионова Юлия Михайловна

Представитель родительской общественности

«Волшебники»

Анисимова Алена Сергеевна Представитель родительской общественности

«Каруселька»

Тимофеева Валентина

Александровна

 Представитель родительской общественности

«Матрешки»

Каримова Марина Владимировна Представитель родительской общественности

«Бусинка»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Просмотр видеоролика «Деятельность УС в МБДОУ №43 «Жар-птица»

2.  Утверждение состава УС. Выбор председателя, заместителя председателя, секретаря.

3. Создание комиссий для подготовки отдельных вопросов деятельности ДОО:

- комиссия по образовательному процессу

- комиссия организационно - правовая (рассмотрение и принятие нормативно-

правовых актов, регламентирующих деятельность и управление ОО)

- комиссия по питанию (контроль организации и качества питания в ОО)

     - комиссия по охране жизни и здоровья воспитанников (обеспечение безопасности:

антитеррористическая, пожарная и др.)

- комиссия по взаимодействию с родителями и местным сообществом

- комиссия по финансово-хозяйственной деятельности.

5. Кооптация в члены УС Жубрина Д.С., депутата Собрания депутатов городского округа

«Город Йошкар-Ола», директор строительной компании «Под ключ»

6. Утвердить план работы УС на 2024-2025 уч.год

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. Просмотр видеоролика «Деятельность УС в МБДОУ №43 «Жар-птица»

               Решение: принять к сведению

               За-20, против-0, воздержались-0

2. По второму вопросу слушали: заведующего МБДОУ «Детский сад №43 «Жар-

птица» Васенину Н.В., она предложила утверждение состава УС, выбрать председателя,

заместителя председателя, секретаря УС.

Яшкирева Татьяна Николаевна предложила оставить действующего председателя УС

Воронину Наталью Леонидовну, зам. председателя Минину И.М., секретаря Лебедеву Т.С.

            Решение: Оставить на 2024-2025 уч.год:

                              Воронину Наталью Ильиничну, председателем УС.

                              Минина Ирина Михайловна, заместитель председателя УС

                              Лебедева Татьяна Сергеевна, секретарь УС.

             За-20, против-0, воздержались-0

       3. По третьему вопросу выступила заведующий Васенина Н.В. с предложением о

создании комиссий для подготовки отдельных вопросов деятельности ДОО и ее

составами:

- комиссия по образовательному процессу: Зайцева О.В., Тимофеева Валентина

Александровна, Яшкирева Татьяна Николаевна.

- комиссия организационно - правовая (рассмотрение и принятие нормативно-

правовых актов, регламентирующих деятельность и управление ОО): Воронина

Наталья Ильинична, Лебедева Татьяна Сергеевна.